3.4 Obras complementares de correção torrencial de pequena dimensão -------------------------

MEDIDA 4 - PREVENÇÃO DA CONTAMINAÇÃO E ASSOREAMENTO E RECUPERAÇÃO DE LINHAS

DE ÁGUA

4.1 Instalação de abrigos e oomedouros para a fauna selvagem --------------------------------- —

5. Estima—se como o valor de custo da obra, um valor de 735.774,91ê (setecentos e trinta e

cinco mil, setecentos e setenta e quatro euros e noventa e um cêntimos) acrescido de iva à

taxa legal em vigor.

6. Estima—se como prazo para a execução da obra da de 75 dias (setenta e cinco dias). ----------

7. O projeto que incide no território do concelho de Alvaiázere, obedece às disposições legais e

[...]

ff), ambas do n.o 1 do artigo 33.0 do Anexo I da Lei 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual

redação, deliberou, por unanimidade dos presentes: —— ---------------------------------------

1. Aprovar a comparticipaáo do Município de Alvaiázere para a edição do livro “Sabores da

Tradição Gastronómica em Sioo'” no montante de €2.650.00 (dois mil seiscentos e cinquenta

euros) a transferir para a Terras de Sicó - Associação de Desenvolvimento, tendo a presente

despesa enquadramento orçamean na dassifimção económica 0102/04050108 e GOP

4/420/2023/5086-4 — Projetos protocolados e pagos à Terras de Sicó; -------------------------

[...]

23.0 conjugadas com as alíneas o) e ff), do n.o 1 do artigo 33.o, ambos do Anexo I da Lei

75/2013, de 12 de setembro, na sua atual redação, deliberou, por unanimidade dos presentes:-

1. Aprovar a comparticipação do Município de Alvaiázere no montante de €3.700,ZS (três mil e

setecentos euros e vinte e cinco cêntimos) a transferir para a Terras de Sicó - Associação de

Desenvolvimento, tendo a presente despesa enquadramento orçamental na classificação

económica (MOZ/04050108 e GOP 4/420/2023/5086-4 — Projetos protocolados e pagos à Terras

[...]

Que as peças que constituem o procedimento sejam publicadas na plataforma da

contratação pública AcinGov, no site do Município e respetivas redes sociais, por força do

disposto no n.o 4 do artigo 219.o-C conjugado com o no 5 do artigo 219.0-A, ambos do CCP; -—

4. Aprovar a despesa com o prémio, no valor de 2.500,00€ (dois mil e quinhentos euros), a

satisfazer pela despesa com o n.o sequencial de cabimento 20777, com a classificação

económica 0102 020217 e GOP 3 340 2023/57 6;

Por maioria, com a abstenção de Senhor Vereador Abílio Miguel Carvalho.

5. Aprovar, nos termos do artigo 219.0—E, o seguinte júri, cujas competências estão previstas

[...]

Assembleia Municipal a afetação das parcelas de terreno no domínio público municipal melhor

Identificadas no ponto 2;

5. Suportar os custos e encargos inerentes às competentes integrações das parcelas no domínio

público municipal junto da Conservatória do Registo Predial, cujo montante previsível é de €

102,00 (cento e dois euros);

6. Nos termos e para efeitos do disposto no art.o 55.0 do Código do Procedimento

Administrativo, aprovado em anexo ao Decreto-Lei n.o 4/2015, de 7 de janeiro, na sua atual

redação, designar como responsável pela direção do procedimento a Câmara Municipal, com

[...]

Assembleia Municipal a afetação das parcelas de terreno no domínio público municipal melhor

identificadas no ponto 2;

5. Suportar os custos e encargos inerentes às competentes integrações das parcelas no domínio

público municipal junto da Conservatória do Registo Predial, cujo montante previs'wel é de €

102,00 (cento e dois euros);

6. Nos termos e para efeitos do disposto no art.o 55.0 do Código do Procedimento

Administrativo, aprovado em anexo ao Decreto-Lei n.o 4/2015, de 7 de janeiro, na sua atual

redação, designar como responsável pela direção do procedimento a Câmara Municipal, com

[...]

Associativismo do Município de Alvaiázere, que permite suportar o custo do aluguer de um

autocarro que assegure a deslocação dos participantes no baile de finalistas, que se realizou em

Pombal;

b) O apoio em .usa é de natureza financeira, asoendendo a €265,00 (duzentos e sessenta e

cinco euros);

c) A Associação de Estudantes procedeu igualmente ao respetiva Registo Municipal; —————————

d) Neste capítulo, verifica-se que há um conjunto de documentos que a Associação não tem

possibilidade de proceder à respetiva entrega, nomeadamente-